
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

1 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE “VIA DE ANDREIS” 

Via L. De  Andreis, 10 – 20137 MILANO 
Tel. 02/88447156 (CENTRALINO) - Fax 02/88447157 

 

Scuola Secondaria I grado Via De Andreis, 10-20137  

Scuola Secondaria I grado Via Dalmazia, 4-20138  

Scuola Primaria Via Devoto, 9-20133   

Scuola Primaria Via Decorati al Valor Civile, 10-20138 

Scuola Primaria Via Meleri, 14-20138   

Scuola Primaria Via Mezzofanti, 23-20133   

Milano -Tel. 0288447156 - Fax 0288447157 

Milano - Tel. 0288447202 - Fax 0288447207 

Milano - Tel. 0288447140 - Fax 0288447145 

Milano – Tel. 0288441472 - Fax 0288441473 

Milano - Tel. 0288447226 - Fax 0288447227  

Milano - Tel. 0288447140 - Fax 0288447145 

 

-mail: miic8dw00r@istruzione.it – Pec: miic8dw00r@pec.istruzione.it – Web: www.icdeandreismilano.edu.it 

C.F.: 80126130154 

 

 

Prot. n. (vedi signature) 
 Milano, 23 Maggio  2023 

         

         All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

Al sito WEB 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ESPERTO PER L’ATTIVAZIONE DI SERVIZI PROFESSIONALI PER 
L’ASSISTENZA E IL SUPPORTO PSICOLOGICO SCOLASTICO  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”; 

 
VISTO il DPR n. 275/1999; 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 

 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 
VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

 
VISTO l’articolo 1, comma 697 della legge di bilancio n. 234 del 30 dicembre 2021; 

 
VISTA la propria Determina prot. n. 0002827/U del 04/04/2023; 
 
VISTO l’Avviso pubblico di selezione mediante procedura ordinaria di affidamento diretto di incarichi di 
prestazione d’Opera Occasionale Intellettuale ad esperti esterni a.s. 2022/2023 / 2023/24 – Prot. n. 
0003578/U del 2 Maggio 2023; 

 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il regolare 
svolgimento dell’offerta formativa; 

 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione concernente il “Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale 
Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE ANDREIS - C.F. 80126130154 C.M. MIIC8DW00R - A08F68B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA DE ANDREIS MILANO

Prot. 0004356/U del 25/05/2023 15:02

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:miic8dw00r@istruzione.it
mailto:miic8dw00r@pec.istruzione.it
http://www.icdeandreismilano.edu.it/


 

 

 
 

2 

 

 

 
RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto con una procedura di affidamento 
diretto previa comparazione di curricula e di piani di azioni progettate dagli aspiranti all’incarico; 

 
TENUTO CONTO che l’impegno del servizio è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera b) del 
D.Lgs n. 50/2016; 

 
PRECISATO altresì, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 
all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 
CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e professionalità; 

 
VISTA la proposta di graduatoria formulata dalla commissione di valutazione, appositamente nominata, nella 
seduta del 23 Maggio 2023 nel locale della presidenza dell’IC De Andreis (assunto al protocollo n. 0004262/U 
del 23/05/2023); 
 
RITENUTO di dover procedere all’affidamento ad esperto esterno per le attività previste  

 

DETERMINA 

 

 di approvare la graduatoria provvisoria predisposta dalla commissione di valutazione per 

l’affidamento di un incarico a esperto esterno (avviso pubblicato con Prot.n. 003578/U del 

02/05/2023) e di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la 

regolare esecuzione del provvedimento e per la stipula del contratto. 

 

Nel caso in cui viene riscontrata la non veridicità delle dichiarazioni e dei contenuti della 

documentazione, successivamente alla stipula del contratto, si procederà alla risoluzione del 

contratto stesso. 

 

La Commissione dalla disamina di tutte le offerte, concorda che tutto è coerente con quanto richiesto 

dalla Scuola nel già citato avviso Prot. n. 003578/U del 02/05/2023. 

 

Dalla tabella comparativa, alla luce dei criteri contenuti nel bando, si procede all’affidamento 
dell’incarico all’esperto BERNARDI MARCO. 
 

COGNOME NOME punteggio 

BERNARDI MARCO punti 34 

 
La presente aggiudicazione si intende approvata e diventa definitiva una volta espletati i controlli 

previsti e salvo eventuali ricorsi, da presentare entro 5 giorni. 

 

                    Il Dirigente Scolastico   
Prof.ssa Francesca Scarpino                                                                                                                                                         

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi                                                                                                                          
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e  norme collegate  

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE ANDREIS - C.F. 80126130154 C.M. MIIC8DW00R - A08F68B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA DE ANDREIS MILANO

Prot. 0004356/U del 25/05/2023 15:02

VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2023-05-25T11:26:52+0200
	FRANCESCA SCARPINO




